



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

562
N

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 191/2021
PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. Nº 049/2021

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. 049/2021**, que tem por objeto “**Registro de Preços para aquisição de insumos de enfermagem.**”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI – CNPJ: 14.425.382/0001-00
Total Fornecedor: R\$ 2.684,00 (Dois Mil Seiscentos e Oitenta e Quatro Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
20	SONDA FOLLEY DUAS VIAS Nº 14	UN	100	R\$ 4,43	R\$ 443,00
21	SONDA FOLLEY DUAS VIAS Nº 16	UN	100	R\$ 4,49	R\$ 449,00
22	SONDA FOLLEY DUAS VIAS Nº 18	UN	100	R\$ 4,49	R\$ 449,00
23	SONDA FOLLEY DUAS VIAS Nº 20	UN	100	R\$ 4,49	R\$ 449,00
24	SONDA FOLLEY DUAS VIAS Nº 22	UN	100	R\$ 4,45	R\$ 445,00
25	SONDA FOLLEY DUAS VIAS Nº 24	UN	100	R\$ 4,49	R\$ 449,00

Nome: FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI – CNPJ: 24.067.457/0001-81
Total Fornecedor: R\$ 3.200,00 (Três Mil e Duzentos Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6	LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI Nº 11	UN	6.000	R\$ 0,32	R\$ 1.920,00
8	LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI Nº 23	UN	2.000	R\$ 0,32	R\$ 640,00
9	LÂMINA ESTÉRIL PARA BISTURI Nº 24	UN	2.000	R\$ 0,32	R\$ 640,00

Nome: VIVA CARE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA. – CNPJ: 24.562.614/0001-25
Total Fornecedor: R\$ 48.480,00 (Quarenta e Oito Mil Quatrocentos e Oitenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7	LAMINA ESTÉRIL PARA BISTURI Nº 15	UN	3.000	R\$ 0,36	R\$ 1.080,00
10	LÂMINA PARA MICROSCOPIA	CX	6.000	R\$ 7,90	R\$ 47.400,00

Nome: FACIOLI & FACIOLI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 31.133.295/0001-06
Total Fornecedor: R\$ 49.115,00 (Quarenta e Nove Mil Cento e Quinze Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	COMPRESSA GAZE HIDR. EST. 7.5 X 7.5 13 FIOS PCT. C/5 UNCota Reservada	PCT	111.625	R\$ 0,44	R\$ 49.115,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

563
N

Nome: NORTH MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI – CNPJ: 23.236.167/0001-51

Total Fornecedor: R\$ 81.090,00 (Oitenta e Um Mil e Noventa Reais)

183

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5.5	UN	11.000	R\$ 0,15	R\$ 1.650,00
4	GEL ELETROCONDUTOR INODORO E HIPOALERGÊNICO 100 ML	FRA	700	R\$ 4,20	R\$ 2.940,00
14	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML SEM AGULHA BICO LUER SLIP	UN	30.000	R\$ 0,89	R\$ 26.700,00
15	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 50 UI	UN	30.000	R\$ 1,66	R\$ 49.800,00

Nome: FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. EPP – CNPJ: 24.826.631/0001-22

Total Fornecedor: R\$ 120.396,25 (Cento e Vinte Mil Trezentos e Noventa e Seis Reais e Vinte e Cinco Centavos)

184

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	COMPRESSA GAZE HIDR. EST. 7.5 X 7.5 13 FIOS PCT. C/5 UNCota Principal	PCT	388.375	R\$ 0,31	R\$ 120.396,25

Homologa ainda que os itens 5, 11, 12, 13, 16, 17, 18, 19 e 26 foram considerados fracassados.

Jaguariúna, 09 de junho de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete